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Kirish. Tibbiyot oliy talim muassasalarida biofizika fanlarini o‘qitish va zamonaviy tibbiyot qurilmalaridan 
unumli foydalanish uchun innovatsion yondashuv asosida tibbiyot oliygohlari talabalarida kreativlikni 
rivojlantirish dolzarb masalalardan biridir.  Innovatsion yondashuv asosida kreativlikni rivojlantirish, talabalarda 
noaniq naqshlarni ko’rishga, butunlay boshqa ko’rinadigan narsalarni bog’lashga va oxir-oqibat yangi g’oyalarni 
taklif qilishga yordam beradi. Ijod faqat musiqachilar yoki rassomlar uchun emas. Noan’anaviy, kreativ yondashuv 
tibbiyot yshnalishi mutaxassislarini tayyorlashda yordam beradi. Kreativlik - bu shaxsning ijodiy qobiliyatlari, 
uning yangi g’oyalarni ishlab chiqishga tayyorligini va mustaqil omil sifatida iqtidorning bir qismi ekanligini 
tavsiflaydi.

Kreativ shaxs - bu jarayon yoki natija sifatida ijodiy salohiyatni namoyon etadigan, muammolarni hal qilishda 
nostandart yondashuvlarga moyil, aniq harakatlarni tashkil etishga, innovatsiyalarni rag’batlantirishga va ijodiy 
mahsulotlar yaratishga qodir va tayyor shaxs. Intensiv shakllanish jarayonlari «Axborot portlashi» kuchayishi 
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bilan tavsiflangan bilimga asoslangan postindustrial jamiyat, bilim talab qiladigan tarmoqlar va intellektual 
intensiv texnologiyalarning paydo bo’lishi zamonaviy talabaning ijodiy rivojlanishining muhimligini belgilaydi.

Adabiyotlar taxlili. Kreativlikning harakatlantiruvchi kuchiga ega, ma’lumotni yaratish va o’zlashtirish, 
yangi yoki takomillashtirilgan kombinatsiyalarni yaratish qobiliyatiga ega, muammolarni aniq shakllantirish va 
ularni samarali hal qilish qobiliyatiga ega, shuningdek, faol harakat qilmaydi. nafaqat o’z maqsadlari uchun, balki 
jamiyat manfaatlari uchun ham. Kasbiy va ijtimoiy muhitdagi o’zgarishlarga muvaffaqiyatli moslasha oladigan, 
hozirgi va noaniq kelajak inqirozi doirasidagi voqealarni aks ettirishga, tahlil qilishga tayyor ijodiy shaxsga 
bo’lgan ehtiyoj tobora dolzarb bo’lib bormoqda. O’qishni tugatgandan so’ng, bitiruvchilarning faqat kichik bir 
qismi murakkab kasbiy muammolarni hal qila oladi. Bundan kelib chiqadiki, bo’lajak mutaxassisni tayyorlash 
jarayoni nafaqat fundamental va kasbiy bilimlarni uzatishni, balki talabaning kreativ qobiliyatini rivojlantirishni, 
uning o’zini o’zi anglashida yordam berish, mustaqillik, harakatchanlik va mehnat qobiliyatini faollashtirishni 
nazarda tutishi kerak. Talabalarning motivatsiyasi, qiziqishi va moyilligi individuallikka, iste’dod va ijodiy 
salohiyatni rivojlantirishga yo’naltirilgan yangilangan ta’lim samaradorligining muhim manbai hisoblanadi.

Shu munosabat bilan zamonaviy psixologik-pedagogik adabiyotlarda «kreativlik» atamasi tobora ommalashib 
bormoqda, bu «individning yangi tushunchalarni yaratish va yangi ko’nikmalarni rivojlantirish xususiyatlarini 
aks ettiruvchi qobiliyati» deb tushuniladi. Fizik-matematik va biofizik bilimlar oliy tibbiy  ta’limotning faqat 
muhim  elementi bo‘libgina hisoblanmasdan, balki odam organizmini atroflicha o‘rganishga yordam beradi. Bu 
tibbiyot fanining aniq fan sifatida shakllanishi uchun muhimdir. Fizika va biofizika — dinamik fanlardir, ular 
tezkorlik bilan taraqqiy etib, faol tarzda biologiya va tibbiyotga singib bormoqdalar. Ularni o’rganish oson emas, 
lekin ularga sarf etilgan vaqt va g‘ayrat-shijoat kelgusi kurslarni o‘rganishda va shifokorning amaliy faoliyatida 
o‘z samarasini berishi shubhasizdir. Shuning uchun hozirgi kunda tibbiyot OTM larida va boshqa OTM larda 
Biofizka va fizika fanlarini o’qitish, talabalarga fanlardan yetarlicha bilim berish, ya’ni butun bir olamda, koinot, 
yer yuzida, inson tanasida kechayotgan jarayonlarni amaliy kunikmalar yordami yetkazib beriladi. Har bir talaba 
bu fanlardan uziga yetarlicha bilim olib kelajakda yetuk kadr bo’lib chiqishini ta’minlab beradi.

Kreativ  ta’lim muhiti - bu har bir talaba uchun shaxsiy makon, uning qadriyatlari, motivlari tizimiga 
asoslangan va o’zini o’zi tashkil qilish qobiliyatiga ega, uning talablari, intilishlari va ehtiyojlariga 
moslashuvchanlikdir. Kreativ muhitda o‘qiyotgan talabalarga ijodiy tafakkurga ega bo‘lgan o‘qituvchini 
kuzatish natijasida ijodiy vazifalarni bajarishga qiziqish, ijodiy fikrlashga moyillik asta-sekin o‘sib boradi. 
Kreativ  ta’lim muhiti o’zining ijodkorlik xususiyatiga ko’ra, ta’lim jarayonida katta ahamiyatga ega bo’lgan 
tanqidiy va ijodiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga olib keladi. Kreativlikni  odatga aylantirish orqali ta’lim 
oluvchilarda ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini muvaffaqiyatli rivojlantirish mumkin. Bu jarayonda fan mazmunini 
chuqur anglash, ijodiy fikrlash qobiliyatlarini baholashda qo‘llayotgan usul va vositalar katta ahamiyatga ega. 
Kreativ  muhitda talabalar o‘rganilayotgan mavzuning mazmunini, ta’lim axborotlari o‘rtasidagi bog‘liqlikni 
anglash imkoniyatiga ega bo‘ladilar va u haqida fikr yurita boshlaydilar. O‘qituvchi ijodkor va ijodkor bo‘lishi 
shart emas, lekin mashg‘ulotlarni ijodkorlik va ijodkorlik ruhida tashkil etish, ta’lim jarayonida yangi g‘oyalarni 
sinab ko‘rishga intilish muhim ahamiyatga ega. Tibbiyot oliy talim muassasalarida biofizika fanlarini o‘qitish 
va bo‘lajak tibbiyot xodimlarida zamonaviy tibbiyot qurilmalaridan unumli foydalanish bilim va ko‘nikmalarini 
shakllantirishda, innovatsion yondashuv asosida kreativlikni rivojlantirish muhim asoslardan biridir. 

Kreativ shaxsni o’rgatish - ijodkorlik va ijodiy o’zini namoyon qilishga o’rgatish jarayonida shaxsda 
innovatsion yondashuv asosida, barqaror kreativ fazilatlarni shakllantirish va rivojlantirish mazmunidan iboratdir.

Tavsiyalar. Yuqoridagi fikrlardan kelib chiqqan holda, bugungi kunda o’qituvchilarning ijodkorlik fazilatlariga 
ega bo’lishi juda muhimdir. Chunki o‘qituvchilar o‘rtasida ta’lim-tarbiya jarayonini tashkil etishda an’anaviy 
yondashuvdan farqli o‘laroq, kreativlik noaniqlikka toqat qilmaydi, yangi g‘oyalarni yaratishga, bir xilda fikr 
yuritmaslikka, o‘ziga xoslik va tashabbuskorlik ko‘rsatishga yordam beradi. Binobarin, kreativ fazilatlarga ega 
bo‘lgan o‘qituvchi o‘z kasbiy faoliyatini yangi, ilg‘or g‘oyalar asosida tashkil etadi, o‘quvchilarning o‘quv 
faoliyatini, shaxsiy fazilatlarini rivojlantirishga xizmat qiladigan g‘oyalarni yaratishda faollik ko‘rsatadi, ilg‘or 
pedagogik yutuqlar va tajribalarni mustaqil o‘rganadi, o‘z e’tiborini o‘z kasbiy mahoratini egallashga qaratadi. 
Pedagogik  yutuqlar masalalari bo’yicha hamkasblar bilan doimiy, izchil fikr almashish, o‘z ustida mustaqil 
ishlash, rivojlangan mamlakatlarda biofizika fanlari bo‘yicha olib borilayotgan tadqiqot ishlaridan xabardorlik, 
soha mutaxassilari bilan tajriba almashish muxim ahamiyat kasb etadi. Kreativ fikrlovchi, innovatsiyalarga 
intiluvchan pedagog o‘z o‘rnida ta’lim oluvchilarga xam munosib namuna bo‘la oladi.  

Kreativ  o’qituvchi - bu o’zini ijodiy amalga oshirishga intiladigan shaxsdir. Patti Draponing ta’kidlashicha, 
shaxslarda (shu jumladan o’qituvchilarda) kreativlikni muvaffaqiyatli rivojlantirish yo’li ijodiy fikrlash 
qobiliyatlarini shakllantirishdir; amaliy kreativ harakat ko’nikmalarini rivojlantirish; kreativ  faoliyat jarayonlarini 
tashkil etish; kreativ mahsulotlardan (ishlanmalardan) foydalanish. Ta’lim oluvchilar kreativlik fazilatlarini 
mustaqil ravishda rivojlantira olmaydi. Bugungi kunda oliy ta’lim pedagogi  oldidagi vazifalardan biri bo‘lajak 
shifokorlarni innovatsion yondashuv asosida kreativ qobiliyatlarini rivojlantirishdir. Buning uchun, birinchi 
navbatda, auditoriyada qulay muhit, ya’ni kreativ tarbiyaviy muhit yaratish kerak.



Образование и инновационные исследования (2023 год № 12)

212http://interscience.uz

Masalan, tibbiyot oliy talim muassasalarida biofizika fanlarida, talabalarda zamonaviy tibbiyot qurilmalaridan 
unumli foydalanish bilim va ko‘nikmalarini shakllantirishda zarur bo‘lgan kreativlikni rivojlantirishda bir qator 
innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz va quyida ulardan 
ba’zilarini keltiramiz. 

Simulyatsiya mashqlari - bu maxsus yaratilgan sharoitlar orqali ma’lum ish holatlarini takrorlashga qaratilgan 
o’qitish usuli. Simulyatsiya mashqlari tibbiy amaliyotda qo’llaniladigan texnologiya yoki asbob-uskunalar bilan 
ishlash, rolli o’yinlar, tibbiy hujjatlar bilan ishlash, o’quv simulyatorlarida ishlash va hokazolarni o’z ichiga 
olishi mumkin. 

Tadqiqot metodi - talablarning muammoli-qidiruv o‘quv faoliyatining barcha bosqichlarini o‘zlashtirishga, 
tadqiqotchilik ko‘nikmalarini, tahliliy va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga qaratilgan o‘qitish usulidir. 
Muammoli-qidiruv faoliyatining barcha bosqichlari talaba tomonidan amalga oshiriladi, tadqiqot jarayonini 
modellashtiradi va sub’ektiv yangi natija oladi. 

Kreativ metod – ta’lim oluvchilarning muammoli-izlanish faoliyatining barcha bosqichlarini o’zlashtirishga, 
tadqiqotchilik ko’nikmalarini, tahliliy va kreativ qobiliyatlarini rivojlantirishga qaratilgan o’qitish usuli. 
Muammoli-qidiruv faoliyatining barcha bosqichlarini talaba amalga oshiradi, haqiqatda tadqiqot jarayonini 
amalga oshiradi va ob’ektiv yangi natija oladi.

Xulosa. O‘rganilgan adabiyotlar taxlili natijasida aytish mumkinki, o’quv jarayonini innovatsion yondashuv 
asosida tashkil etish, talabalarning kreativ  qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi:

1.O’qituvchi vaqti-vaqti bilan pedagogika va boshqa tegishli fanlar bo’yicha manfaatdor shaxslar va 
tashkilotlar bilan yangi va dolzarb ma’lumotlar almashishi kerak.

2.Bo‘lajak tibbiyot xodimlarini tayyorlashda biofizika fanlarini o‘qitishda, innovatsion yondashuv asosida 
kreativlikni rivojlantirishga qaratilgan metodlardan foydalanish zarur.

3. O‘qituvchi talabalari, hamkasblari, bitiruvchilari, jamoat tashkilotlari, oliy    o‘quv yurtlari, olimlar bilan 
kasbiy va ijodiy munosabatlarni saqlab turishi shart.

4. O‘qituvchi o‘z talabalarini boshqa oliy o‘quv yurtlarida, boshqa viloyat va mamlakatlarda tengdoshlari 
bilan o‘tkaziladigan turli tanlovlar, ko‘rgazmalar, olimpiadalarda qatnashishga undashi shart.
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